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ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ 
ΘΕΜΑ Α 
Α1. Σχολικό βιβλίο σελίδα 33 παράγραφος 1.4 
 
Α2. Σχολικό βιβλίο σελίδα 21 παράγραφος 1.3 
 
Α3.  

i. Λάθος 
ii. Σωστό 
iii. Σωστό 
iv. Σωστό 
v. Σωστό 
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ΘΕΜΑ Γ  
Γ1. Αν Κ  το κέντρο του παραλληλογράμμου ΑΒΓ∆  τότε Κ  μέσο του ΑΓ  οπότε 
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Γ3. Είναι 3|| −=⇔=⇔ΑΓ ΑΓ εε λλλε  και αφού διέρχεται από το σημείο ( )1,1−Β  

έχει εξίσωση ( ): 1 3 1 : 3 2y x y xε ε− = − + ⇔ = − −  
 

Γ4. Αφού Μ  μέσο της ΒΓ  άρα 
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138 =+− ΛΛ xy , όμως ισχύει και η σχέση (1), άρα από το σύστημα 
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 έχουμε ότι ( ) 113238 =⇔=−−− ΛΛΛ xxx . 

Άρα από την σχέση (1) έχουμε 5213 −=−⋅−=Λy , οπότε ( )5,1 −Λ . 
 

ΘΕΜΑ Δ 
Δ1. Έχουμε ότι η ευθεία ε διέρχεται από το σημείο ( )0,1Α , άρα 
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Η ευθεία ε γράφεται διαδοχικά: 

⇔+
−+

= α
αβα

ε




xy
2

323
:)( ⇔+

−−
= α

ααα 


xy
2

343
⇔+−= ααε

 xy:)(  

22 +−= xy . 



 

ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ο.Ε.Φ.Ε.) – ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 

ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 2020 
A΄ ΦΑΣΗ Ε_3.Μλ2Θ(α) 

 

 
ΤΑ ΘΕΜΑΤΑ ΠΡΟΟΡΙΖΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ ΤΗΣ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΕΛΙΔΑ: 4 ΑΠΟ 4 

 

 

Δ4.  Ισχύει ότι: ( )
2
1121 =⇔−=−⋅⇔−=⋅⇔⊥ΒΓ ΒΓΒΓΒΓ λλλλε ε . 

( ) ( )
4
3

2
1

2
5

2
12: +=⇔






 −=−⇔−=−ΒΓ ΒΒΓΒ xyxyxxyy λ  

Το μέσο Μ του ΒΓ είναι το σημείο τομής των ΒΓ  και ε. Προκύπτει δε από την 
λύση του συστήματος: 







+=

+−=

4
3

2
1

22

xy

xy
 τα πρώτα μέλη των εξισώσεων είναι ίσα επομένως έχουμε ότι: 

2
1510883222

4
3

2
1

=⇔=⇔+−=+⇔+−=+ xxxxxx . 

Για 
2
1

=x  ισχύει ότι: 12
2
12 =⇔+⋅−= yy . Άρα 






Μ 1,

2
1 . 

Μ  μέσο του ΒΓ  όταν :  

2
31

2
5

2
2
5

2
1

2
−=⇔=+⇔

+
=⇔

+
= ΓΓ

Γ
ΒΓ

Μ xx
xxxx  και  

2
1 2 2 0

2 2
y y y

y y yΓ Β Γ
Μ Γ Γ

+ +
= ⇔ = ⇔ + = ⇔ =  οπότε 

3 ,0
2

 Γ − 
 

. 


	Ημερομηνία: Τρίτη 7 Ιανουαρίου 2020
	Διάρκεια Εξέτασης: 3 ώρες

